                                                                                                         Tuchola  18.03.2010

       Uczestnicy postępowania

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „ Dostawę leków”. Nr sprawy : NZOZ XII/3/2010

W dniu 12.03.2010 r wpłynęły pytania.  
1) § 2 ust. 2 Umowy – z jakim wyprzedzeniem wykonawca może oczekiwać określenia rodzaju i ilości zamawianego towaru? 
Odpowiedź : Składanie zamówień jak i realizacje dostaw określa harmonogram załącznik do umowy.

2) § 2 ust. 2 Umowy – czy zgodnie ze wskazanym postanowieniem zamówienia telefoniczne będą potwierdzane faxem, a w przypadku odpowiedzi negatywnej czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie obowiązku potwierdzania faxem zamówień składanych telefonicznie? 
Odpowiedź : Tak zamówienia telefoniczne będą potwierdzane faksem.

3) § 3 ust. 5 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie minimalnego poziomu realizacji umowy? Zwracamy uwagę, że w uzasadnieniu wyroku z dnia 24 kwietnia 2009r. (sygn. akt KIO/UZP 458/09; KIO UZP 460/09) Krajowa Izba Odwoławcza wskazała, że: „Sam fakt, że w dacie wszczęcia postępowania zamawiający nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów leczniczych nie może prowadzić do utrudniania uczciwej konkurencji.[…] w sytuacji braku możliwości jednoznacznego określenia przedmiotu zamówienia pod względem ilościowym art. 34 ust. 5 ustawy pozwala na posłużenie się prawem opcji czyli wskazania zakresu minimalnego i maksymalnego zamówienia, a ponadto możliwe jest przeprowadzenie postępowania w trybie szczególnym, jakim jest zawarcie umowy ramowej. […] możliwe jest oszacowanie ilości produktów medycznych poprzez odniesienie do lat ubiegłych […]”
Brak postanowień wskazujących minimalny poziom realizacji umowy stoi w sprzeczności z celem określania szacunkowej wartości zamówienia i przygotowania oferty w oparciu o tę wartość. Postanowienie umowne dające zamawiającemu prawo do jednostronnej zmiany istotnych warunków umowy, bez jakichkolwiek ograniczeń należy uznać za sprzeczne z zasadą równości stron. Mogą być również uznane jako czyn nieuczciwej konkurencji, jako działanie sprzeczne z dobrymi obyczajami zagrażające interesom innego przedsiębiorcy.
Odpowiedź : § 3 pkt.5 otrzymuje brzmienie  
            5.  „Zamawiający zastrzega sobie prawo do :

      -     zmniejszenia zamawianych ilości, a tym samym obniżenia wartości umowy wynikającej  

            z faktycznego zapotrzebowania  do 20 % z zastrzeżeniem okoliczności przewidzianych
            w art. 145  ustawy Prawo zamówień publicznych  

      -     zmian ilościowych pomiędzy poszczególnymi pozycjami,

      bez ponoszenia skutków prawnych.”
4) § 5 ust. 4 Umowy – czy w ramach wskazanego postanowienia Zamawiający akceptuje zmianę ceny brutto przedmiotu umowy uwzględniającą zmienioną stawkę podatku VAT (cena netto pozostaje niezmieniona) bez konieczności zawierania aneksów do umowy?
Odpowiedź :  Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej.
5) § 5 ust. 8 Umowy - czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie tego postanowienia, ewentualnie na uzupełnienie o następujące sformułowanie: „przy czym Zamawiający nie może odmówić zgody na cesję wierzytelności bez uzasadnionej przyczyny”? Zwracamy uwagę, że dokonując dostawy i odraczając termin płatności wykonawca w pewnym zakresie kredytuje Zamawiającego. W przypadku nie zrealizowania przez Zamawiającego jego zobowiązań w zakresie zapłaty wykonawca powinien mieć prawo do odzyskania należnego mu wynagrodzenia m.in. przez przeniesienie wierzytelności na osobę trzecią. Wskazane postanowienie ogranicza w praktyce prawa wykonawcy do dochodzenia swoich należności wyłącznie na drodze sądowej.
Odpowiedź : Podtrzymujemy zapisy umowy.
6) § 9 ust. 3 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na ograniczenie biegu terminu do rozpatrzenia reklamacji oraz do dokonania wymiany towaru do dni roboczych?

Odpowiedź :  Tak 

7) W związku z faktem, iż występujące na rynku preparaty  z grupy inhibitorów pompy protonowej różnią się między sobą m.in. zarejestrowanymi wskazaniami do stosowania, oraz w celu zabezpieczenia terapii wszystkich pacjentów szpitala zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie :
Czy w Pakiecie nr 9 Zamawiający wymaga aby zaoferowany preparat posiadał wśród zarejestrowanych wskazań do stosowania :
- w eradykacji zakażenia Helicobakter pylori u pacjentów z chorobą wrzodową żołądka i dwunastnicy, oraz

- w profilaktyce zarzucania kwaśnej treści żołądka w przypadkach, gdy istnieje ryzyko zachłyśnięcia się treścią żołądkową podczas znieczulenia ogólnego (zespół Mendelsona) ?
Odpowiedź : Nie.

8) Czy  w związku z ewentualnością zastosowania terapii inhibitorem pompy protonowej u pacjenta ze stwierdzoną cukrzycą Zamawiający wymaga, aby zaproponowany w Pakiecie nr 9 preparat miał możliwość rozpuszczenia również w roztworze soli fizjologicznej a nie tylko w glukozie (co jest zdecydowanie przeciwwskazaniem w przypadku chorych na cukrzycę)?
Odpowiedź : Nie.

9) Czy Zamawiający wymaga aby preparat zaoferowany w Pakiecie nr 9 nie posiadał ograniczeń w czasie jego zastosowania?

Odpowiedź : Nie.

